11-02-2024 08:35:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os usuários da Avenida Getúlio Vargas, solicitam que o sinaleiro da mão de direção (do lado direito),
sentido  ao Bairro Planalto, possa abrir ao mesmo tempo que o sinaleiro da mão de direção sentido Centro, para dar
melhor fluidez  ao trânsito, pois quando o sinaleiro sentido Centro está aberto o sinaleiro sentido Bairro Planalto está
fechado, devido o motorista ter a opção de virar a esquerda na Rua Olavo Bilac.  Tal medida visa dar melhor fluidez ao
trânsito, inclusive aos veiculos de socorro, que utilizam a referida via ao UAI PLANALTO.

Observação: Para melhor entendimento analisar foto em anexo.

Solicitação de temporização Semaforica, na Avenida Getúlio Vargas, esquina com Avenida Marcos de Freitas
Costas, no Bairro Martins.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, ESQUINA AVENIDA MARCOS DE FREITAS COSTAS,
MARTINS, 38.400-434, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 10084/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 08:35:58

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total